АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 января 2011 г.

	№
	04

	г.Ухта,  Республика Коми

Об оказании содействия избирательным комиссиям в подготовке

к проведению выборов депутатов Государственного Совета

Республики Коми V созыва, депутатов Совета МОГО «Ухта»

4-го созыва на территории МОГО «Ухта» 13 марта 2011 г.

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки к проведению выборов депутатов Государственного Совета Республики Коми V созыва, депутатов Совета МОГО «Ухта» 4-го созыва на территории МОГО «Ухта», руководствуясь законом Республики Коми «О выборах и референдумах в Республике Коми», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях комплексного решения вопросов организации подготовки к проведению выборов депутатов Государственного Совета Республики Коми V созыва, депутатов Совета МОГО «Ухта» 4-го созыва и оперативного решения организационно-технических вопросов в день голосования и иных вопросов, отнесенных к компетенции администрации МОГО «Ухта» создать координационный совет (приложение № 1).

2. Утвердить План организационно-технических мероприятий по подготовке к проведению выборов депутатов Государственного Совета Республики Коми V созыва, депутатов Совета МОГО «Ухта» 4-го созыва (приложение № 2).

3. Координацию деятельности по выполнению настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Мосеева В.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

О.В. Казарцев

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 14 января 2011 г. № 04

Состав

координационного Совета

по подготовке к проведению выборов депутатов Государственного Совета Республики Коми V созыва, депутатов Совета МОГО "Ухта" 4-го созыва (13.03.2011 г.).

Председатель Совета:

	СОБОЛЕВ С.С.
	- заместитель руководителя администрации МОГО "Ухта"

Заместитель председателя Совета:

МОСЕЕВ В.И.       - заместитель руководителя администрации МОГО "Ухта"

Члены Совета:

	ПРОТАСОВА Т.И.
	- председатель Территориальной избирательной комиссии города Ухты (по согласованию)

	ВОРОБЬЕВ А.А.
	- заместитель начальника ЛТУ Коми филиала ОАО  "СЗТ"   (по согласованию)

	ЗАВЬЯЛОВ В.В.
	- начальник УВД г. Ухты (по согласованию)

	ЗАЙДЕР А.Э.
	- врид начальника отдела надзорной деятельности г.Ухты УНД ГУ МЧС России по РК (по согласованию)

	НАПАЛКОВ Н.Е.
	- начальник МУ «Управления по делам ГО и ЧС»

	БЕЗНОСИКОВА Н.А.
	- начальник МУ "Управление образования"

	РОМАЗАНОВ С.В.
	- начальник МУ "Управление ЖКХ"

	ПОЛЯНСКАЯ Л.В.
	- начальник МУ "Управление культуры"

	МИГУНОВА О.А.
	- начальник  Управления по работе с территориями

	ЖУРАВЛЕВ В.Л.
	- заведующий отделом предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения

	КОРОЛЕВ С.Н.
	- зав. отделом промышленности, транспорта и связи

	ЗАХАРОВ В.Н.
	- заведующий отделом информации

	КИРЬЯНОВ И.Н.
	- заведующий организационным отделом

Секретарь Совета

ДЕРНОВА Н.Н.
            - главный специалист организационного отдела

_________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 14 января 2011 г. № 04

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по подготовке к проведению на территории МОГО "Ухта" выборов депутатов Государственного Совета Республики Коми V созыва, депутатов Совета МОГО "Ухта" 4-го созыва

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный за выполнение
	Дата вып.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставить территориальной избирательной комиссии г. Ухта помещения соответствующие требованиям действующего законодательства для работы в период выборной компании на безвозмездной основе.
	Мосеев В.И. Кирьянов И.Н.
	до 12.01.2011

	2.
	Провести совещания по осуществлению мероприятий, направленных на уточнение данных по учету избирателей.
	Мосеев В.И.

Протасова Т.И.
	до 25.01.2011

	3.
	Определить помещения для голосования, отвечающих требованиям, предусмотренным законодательством.
	Кирьянов И.Н.
	до 15.01.2011

	4.
	Организовать проверку состояния помещений для голосования на предмет их соответствия требованиям противопожарной безопасности и иным требованиям, предусмотренным законодательством, к помещениям для голосования.

Образовать избирательные участки для проведения голосования и подсчета голосов избирателей.
	Безносикова Н.А.

Полянская Л.В.

Напалков Н.Е.

Мигунова О.А.

Зайдер А.Э. (по согласованию) Кирьянов И.Н.

	до 14.01.2011

до 21.01.2011

	5.
	Опубликовать в СМИ списки избирательных участков с указанием границ и номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий, номерами телефонов и помещений для голосования.
	Захаров В.Н.
	до 22.01.2011

	6.
	По предложению Территориальной избирательной комиссии г. Ухты подготовить Постановление руководителя администрации МОГО "Ухта" о выделении специально оборудованных мест для размещения предвыборных агитационных материалов.
	Кирьянов И.Н.
	до 10.02.2011

	7.
	Предоставить участковым избирательным комиссиям     на      безвозмездной      основе
	Филиппова Т.А.

Мосеев В.И.
	до 10.02.2011

2

	1
	2
	3
	4

	8.
	помещения для работы и проведения голосования с необходимым оборудованием, мебелью, телефонной связью, и государственной атрибутикой (Государственным флагом Российской Федерации, Государственным гербом Российской Федерации, Государственным флагом Республики Коми, Государственным гербом Республики Коми).

	9.
	Предоставить на безвозмездной основе необходимые помещения для хранения избирательной документации и обеспечить охрану данных помещений.
	Мосеев В.И.

	весь период

	10.
	Обеспечить информирование граждан о месторасположении участковых избирательных комиссий.
	Захаров В.Н.
	до 26.01.2011

	11.
	Выделять по заявкам ТИК транспортные средства на безвозмездной основе.
	Королев С.Н.

	весь период

	12.
	Обеспечить круглосуточное дежурство транспортных средств выделенных в распоряжение Территориальной избирательной комиссии города Ухты.
	Мосеев В.И.

	с 12 по 14 марта 2011

	13.
	Обеспечить в период подготовки и проведения выборов охрану общественного порядка, охраны избирательной документации при ее доставке и хранении на избирательных участках, а также при доставке избирательной документации в вышестоящие избирательные комиссии.
	Начальник УВД г. Ухты

Завьялов В.В. (по согласованию)

	весь период

	14.
	Обеспечить в период подготовки и проведения выборов немедленное информирование Государственных органов власти на предмет возникновения непредвиденных и (или) чрезвычайных ситуаций.
	Напалков Н.Е.
	весь период

	15.
	Организовать совместно с представителями отдела Надзорной деятельности  г. Ухты  инструктивные занятия по вопросам пожарной безопасности с членами избирательных комиссий и проверки противопожарного состояния всех объектов проведения выборов и мест работы комиссий.
	Напалков Н.Е.

врид начальни-ка отдела надзорной деятельности г. Ухты Зайдер А.Э. (по согласованию)
	до 20.02.2011

	16.
	Обеспечить бесперебойную работу пассажирского транспорта.
	Дмитриева Н.Л.

Королев С.Н.
	13.03.2011

3

	1
	2
	3
	4

	17.
	Обеспечить освещение улиц и надлежащее содержание подъездных путей, пешеходных тротуаров, дорожек к избирательным участкам.
	Ромазанов С.В.

	к 13.03.2011

	18.
	Организовать проведение:

- культурно-массовых мероприятий

- торговое обслуживание вблизи мест голосования.
	Полянская Л.В.

Журавлев В.Л.
	к 13.03.2011

13.03.2011

	19.
	Оказывать в соответствии с законодательством о выборах содействие в организации и проведении агитационных публичных мероприятий кандидатов, избирательных объединений.
	Мосеев В.И.
	со дня регистрации и до 11.02.2011

	20.
	Для обеспечения сохранности программно-технических средств автоматизированной системы "Выборы" обеспечить охрану помещения, используемого для работы в указанной системе.
	Мосеев В.И.

Начальник УВД г.Ухты            Завьялов В.В. (по согласованию)
	весь период

	21.
	Своевременно и систематически рассматривать вопросы о реализации намеченных мероприятий по обеспечению готовности ко дню голосования.
	Соболев С.С.

	1 раз в 2 недели и

10.03.2011

	22.
	Информировать Администрацию Главы РК и Правительства РК о выполнении мероприятий по подготовке и проведению выборов.
	Кирьянов И.Н.
	к 15 и 30 числу каждого месяца

	23.
	Подготовить проект распоряжения руководителя администрации МОГО "Ухта" о закреплении ответственных лиц администрации за избирательными участками.
	Кирьянов И.Н.
	до 17.02.2011

	24.
	Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц администрации в день проведения выборов.
	Мосеев В.И.
	с 12.03.2011 по 14.03.2011

________________________